
Rado Simoniti - ... besede: 0
Svetovni dan ... petja: 0
Kulturni vodiči: 0

Pa ta viža ni preč: 0
Borderliner: 0
Tekmovanje ... Savi: 0
Zborovsko ... Evrope: 0
Slovensko ... pesem: 0
Srečanje ... brega: 0
Vizije, ... skupin: 0
Tekmovanje ... stopnji: 0
Ringaraja: 0
Klovnbuf: 0
Kiparska delavnica Les: 0
Mladinska ... Piran: 0
Mednarodni ... Beltinci: 3
Državno srečanje ... pelji: 2
Likovna delavnica ... Paki: 0
Mentorjev feferon 2013: 0
Prevajalnica JSKD: 0
Mednarodna ... pedagogike: 0
Tekst v podobi: 0
Balada o strugarju: 0
Sklepno ... avtoric: 0
Dan kulturnih ... kulture: 0
Slovenski zborovski arhiv: 0
Zmes za ples, ... plesu: 0
Ljubiteljska ... kriza: 0
Maraton v Španskih borcih: 0
Musica creativa: 0
Mentor, ... mentorje: 0
Parafraze: 0
Kult3000: 0
Bojan ... tirnice: 0
KULT3000 Monošter: 0
Teden ljubiteljske kulture: 0
Delavnica, polna nereda: 0

Število objav: 9
Radio: 4
Tisk: 4
Spremljane teme:
Srečanje big bandov: 0
Javni sklad ... dejavnosti: 4
Kulturna šola: 0
Linhartovo srečanje: 0
Festival MareziJazz: 0
Tabor ... Stični: 0
Opus 1: 0
Pika miga: 0
Mednarodno ... Maribor: 0
Adamičeva pomlad: 0
Priznanja JSKD: 0
Pevci nam ... godejo: 0
Živa, festival ... mladih: 0
Potujoča muzika: 0
Festival neodvisnega filma: 1
Filmski ... laboratorij: 0
Festival mlade ... Urška: 0
Rastoča knjiga: 0
Srečanje ... ustvarjalcev: 0
LOAC: 0
Žive besede - festival: 0

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
za obdobje 22. 7. 2015
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Seznam objav v zbirki:

Tisk Naslov Rezbar v Brazilijo in Izrael

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Delo; 157.000 Stran: 11 Površina: 51 cm2

Rubrika, Datum Slovenija; 22. 7. 2015

Stran v zbirki:
4

Avtor M.C.

Teme Festival neodvisnega filma

Povzetek
...Novoselov film v treh letih, posnel je že uspešen celovečerec Tu se piše življenje in dokumentarec Vezela, s katerim 
je osvojil prvo nagrado na slovenskem . Rezbarja so pred razprodano dvorano premierno festivalu neodvisnega filma
predvajali junija v Slovenj Gradcu, ponovno ga bodo le še v petek, 24. junija, na Ravnah. »Nato se bomo... 

Tisk Naslov V Beltincih bodo plesali

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Delo; 157.000 Stran: 11 Površina: 44 cm2

Rubrika, Datum Slovenija; 22. 7. 2015

Stran v zbirki:
5

Avtor J. P.

Teme Državno srečanje folklornih skupin Le plesat me pelji

Povzetek
...banda in Kalinka ter z vokalnima skupinama Katice in Bele Tinke. V nedeljo popoldne bo prvi del državnega srečanja 
izbranih slovenskih folklornih skupin  2015, na katerem bo nastopilo osem skupin. J. P. ... Le plesat me pelji

Radio Naslov 45. Mednarodni folklorni festival v Beltincih je pred nami

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Radio 1; 117.000 04:20 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Novice; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
6

Avtor Unknown

Teme Mednarodni folklorni festival Beltinci , Državno srečanje folklornih skupin Le plesat me pelji

Povzetek
...soboto pa se bodo predstavile skupine Kalinka iz Ukrajine ter Katice iz Slovenije in domačini Belatinke in Marko 
banda. V nedeljo pa nas čaka poslastica, , prvi del državne revije folklornih skupin. Tudi letos vas na Le plesat me pelji
praznovanje v Beltince vabi pozvačin, ki je simbol festivala. FRANC JEREBIC: To pa zato,... 

Radio Naslov Čas je za Mednarodni folklorni festival v Beltincih

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Radio 1; 117.000 06:30 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Novice; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
7

Avtor Unknown

Teme Mednarodni folklorni festival Beltinci

Povzetek
RADIO 1, 21.7.2015, NOVICE, 6:30 Čas je za Mednarodni folklorni festival v Beltincih. Štiridnevno plesno dogajanje se 
bo začelo v četrtek, 23. julija s predstavitvijo knjige Böltinci inda, Beltinci danes. ELICA HORVAT: To je knjiga, ki bo 
izšla v založbi našega zavoda. Avtorjev je več in sicer 

Radio Naslov Folklorni festival tudi letos prinaša bogat program

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Radio 1; 117.000 14:30 Trajanje: 1 min

Rubrika, Datum Novice; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
8

Avtor Unknown

Teme Mednarodni folklorni festival Beltinci

Povzetek
RADIO 1, 21.07.2015, NOVICE, 14:30 Folklorni festival tudi letos prinaša bogat program. V Beltincih se bo ta konec 
tedna odvijal 45. Mednarodni folklorni festival, ki se bo v četrtek začel s predstavitvijo knjige Beltinci inda, Beltinci danes
, avtorjev Petra Šraja in Ludvika Penhoferja in bo 
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Tisk Naslov Obvestila

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Primorske novice; 50.000 Stran: 26 Površina: 398 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 22. 7. 2015

Stran v zbirki:
9

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
OBVESTILA LAVRIČEVA KNJIŽNICA ► obvešča, da bodo enote knjižnice v mesecu juliju in avgustu odprte po 
naslednjem umiku: Ajdovščina ponedeljek, torek od 10. do 18. ure in sreda, četrtek, petek od 8. do 16. ure; Vipava 
ponedeljek od 8. do 14. ure, sreda od 15. do 18.30; Podnanos - sreda od 11. do 14. 

Tisk Naslov Še brez direktorja

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Primorski dnevnik; 11.000 Stran: 12 Površina: 182 cm2

Rubrika, Datum Gorica; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
10

Avtor K. M.

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...razpis za direktorja novogoriškega SNG objavilo že konec januarja. Nanj so se prijavili sedanja vršilka dolžnosti Neda 
Rusjan Bric, vodja novogoriškega  Maja Jeiman Bratec, Tomica Dumančič, ki je Javnega sklada za kulturne dejavnosti
gledališče že vodil, in nekdanji predstavnik omenjenega gledališča za stike z javnostmi Borut Bašin. Na ministrstvu... 

Radio Naslov Ministrstvo sprejelo odločitev glede direktorja SNG

Zaporedna št.
8

Medij; Doseg Radio Robin; 4.000 15:30 Trajanje: 2 min

Rubrika, Datum Novice; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
11

Avtor Mateja Pojšak

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Bric, do tedaj pa bi moralo ministrstvo za kulturo izbrati novega direktorja. Na razpisu se poleg Rusjan Bricove prijavili
še vodja novogoriške izpostave  Maja Jerman Bratec, nekdanji predstavnik za stike z javnostjo v novogoriškem JSKD
gledališču, sicer pa diplomirani pravnik Borut Pašin in profesor sociologije... 

Novice Naslov 21. Semiška ohcet v Beli krajini  tudi brez para gre

Zaporedna št.
9

Medij; Doseg Lokalno.si;

Rubrika, Datum Lokalno aktualno; 21. 7. 2015

Stran v zbirki:
14

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...razstavo Društva likovnih ustvarjalcev Semič, pred vhodom v KC pa so nas kočije spominjale, kako so včasih 
prevažali ženina in nevesto (razstavo je pripravil , OI Črnomelj). Goste je povezovalec Dušan Kofalt po uradni JSKD
otvoritvi 21. Semiške ohceti, ki jo je otvorila županja ga. Polona Kambič, povabil v dvorano... 



Rezbar
v Brazilijo
in Izrael
Slovenj Gradec - Kratki sloven-
sko-francoski film Rezbar režiserja
Toma Novosela, ki so ga z ekipo
mladih filmskih navdušencev letos
posneli na Koroškem, je bil sprejet
v tekmovalni program v Braziliji
in Izraelu, prijavili pa so ga tudi na
tri slovenske festivale. Rezbarje že
tretji Novoselov film v treh letih,
posnel je že uspešen celovečerec
Tu se piše življenje in dokumenta-
rec Vezela, s katerim je osvojil prvo
nagrado na slovenskem festivalu
neodvisnega filma. Rezbarja so
pred razprodano dvorano premi-
erno predvajali junija v Slovenj
Gradcu, ponovno ga bodo le še v
petek, 24. junija, na Ravnah. »Nato
se bomo posvetili promociji. Film
smo prav za udeležbo na evropskih
festivalih prevedli v francoščino in
angleščino, nameravamo ga še v
nemščino,« je povedal Tom Novo-
sel, ki je zgodbo zasnoval kot pri-
kaz enega dneva v samotarskem
življenju pohorskega rezbarja, ki
ga zmoti izgubljena francoska po-
potnica. M. C.
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Delo 22.07.2015 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 157.000

Stran: 11

Površina: 51 cm2 1 / 1

Delo 22.07.2015 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 157.000 Kazalo

Stran: 11

Površina: 51 cm2
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V Beltincih
bodo plesali
BELTINCI - Od jutri do nedelje bo
v Beltincih 45. folklorni festival -
ena največjih tovrstnih prireditev v
Sloveniji z najdaljšo tradicijo. V če-
trtek zvečer bo predstavitev knjige
Boltinci inda, Beltinci danes (Beltin-
ci nekoč, Beltinci danes), v petek bo
večer tuje in domače folklore z na-
stopom mehiške folklorne skupine
Britanskega inštituta iz Torreona,
domače Plej muzike in folklorne
skupine KUD Beltinci. Sobotno
popoldne bo v beltinskem parku
tradicionalna sejemska predstavi-
tev ljudske obrti in tradicionalne
kulinarike vseh vasi beltinske ob-
čine, zvečer pa etno večer s skupi-
nama Marko banda in Kalinka ter
z vokalnima skupinama Katice in
Bele Tinke. V nedeljo popoldne bo
prvi del državnega srečanja izbra-
nih slovenskih folklornih skupin

Le plesat me pelji 2015, na katerem
bo nastopilo osem skupin. J. P.
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Delo 22.07.2015 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 157.000

Stran: 11

Površina: 44 cm2 1 / 1

Delo 22.07.2015 
SredaDržava: Slovenija

Doseg: 157.000 Kazalo

Stran: 11

Površina: 44 cm2
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Radio 1, Novice - 04:20 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000

Trajanje: 01:00

1 / 1

45. Mednarodni folklorni festival v Beltincih je 
pred nami

 1, 21.7.2015,  4:20RADIO NOVICE,
45. Mednarodni folklorni festival v Beltincih je pred nami. Od četrtka, 23. do nedelje 26. julija se bo v Beltincih plesalo na 
folklornem festivalu. Letos na večer tuje folklore prihaja skupina iz Mehike, na etno večeru v soboto pa se bodo 
predstavile skupine Kalinka iz Ukrajine ter Katice iz Slovenije in domačini Belatinke in Marko banda. V nedeljo pa nas 
čaka poslastica, Le plesat me pelji, prvi del državne revije folklornih skupin. Tudi letos vas na praznovanje v Beltince vabi 
pozvačin, ki je simbol festivala.

  To pa zato, ker so ga verjetno ljudje vzeli za svojega. Meni se zdi, da je to največ pomeni. Pa še se FRANC JEREBIC:
ohranja, če greste po vaseh, še vidite pozvačina, ko gre vabit, celo v teh poletnih dnevih na gostüvanje prekmursko.

 Je povedal prekmurski pozvačin Franc Jerebic, ki Prekmurje predstavlja po Sloveniji in tudi v tujiniNOVINARKA:
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Radio 1, Novice - 04:20 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000 Kazalo

Trajanje: 01:00
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Radio 1, Novice - 06:30 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000

Trajanje: 01:00

1 / 1

Čas je za Mednarodni folklorni festival v 
Beltincih

 1, 21.7.2015,  6:30RADIO NOVICE,
Čas je za Mednarodni folklorni festival v Beltincih. Štiridnevno plesno dogajanje se bo začelo v četrtek, 23. julija s 
predstavitvijo knjige Böltinci inda, Beltinci danes.

  To je knjiga, ki bo izšla v založbi našega zavoda. Avtorjev je več in sicer Ludvik Penhofer, zbiralec ELICA HORVAT:
starih fotografij, starih razglednic, potem tekst je napisal Peter Šraj, naš zbiratelj gradiva pisnega, dolgoletni in pa Aleš 
Maučec fotografije.

 Je povedala predsednica Zavoda za turizem in kulturo Beltinci Elica Horvat. V letošnjem letu je  NOVINARKA: KUD
Beltinci v sklopu praznovanja 45-letnice folklornega festivala izdal tudi razglednice o Beltincih in o folklori. Razstavo le-teh 
si boste lahko ogledali tudi v sklopu festivala v Beltinskem gradu. Festival sam bo trajal do nedelje, 26. julija.
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Radio 1, Novice - 06:30 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000 Kazalo

Trajanje: 01:00
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Radio 1, Novice - 14:30 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000

Trajanje: 01:00

1 / 1

Folklorni festival tudi letos prinaša bogat 
program

 1, 21.07.2015,  14:30RADIO NOVICE,
Folklorni festival tudi letos prinaša bogat program. V Beltincih se bo ta konec tedna odvijal 45. Mednarodni folklorni 
festival, ki se bo v četrtek začel s predstavitvijo knjige Beltinci inda, Beltinci danes, avtorjev Petra Šraja in Ludvika 
Penhoferja in bo potekal ob spremljavi tamburaške skupine  Beltinci. V petek ob petih popoldan pa bodo v KUD
beltinskem gradu potekale pevske delavnice. Ob 8ih zvečer se bo dogajanje folklornega festivala preselilo na oder v 
parku, na katerem se bo predstavila domača in tuja folklora, in sicer bo večer v znamenju domačinov in Mehičanov. V 
soboto popoldan bo v beltinskem parku potekalo sejmarjenje in prikaz ljudske obrti in kulinarike, v okviru etno-večera pa 
bo na oder skupila Marko banda, pridružile pa se ji bodo še skupine Kalinka, Katice in Bele Tinke. Nedeljski popoldan pa 
bo v Beltincih minil v znamenju tradicionalne svečane povorke nastopajočih skupin, ki ji bo sledilo državno srečanje 
odraslih folklornih skupin.
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Radio 1, Novice - 14:30 21.07.2015 
TorekDržava: Slovenija

Doseg: 117.000 Kazalo

Trajanje: 01:00
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OBVESTILA
LAVRIČEVA KNJIŽNICA �
obvešča, da bodo enote
knjižnice v mesecu juliju in
avgustu odprte po nasle-
dnjem umiku: Ajdovščina -
ponedeljek, torek od 10. do
18. ure in sreda, četrtek, pe-
tek od 8. do 16. ure; Vipava -
ponedeljek od 8. do 14. ure,
sreda od 15. do 18.30; Po-
dnanos - sreda od 11. do 14.
ure; Dobravlje - sobota od 9.
do 11.30. Potujoča knjižni-
ca: v juliju in avgustu ni
terena. Odpiralni čas je ob-
javljen na spletnih straneh
Lavričeve knjižnice.
LAVRIČEVA KNJIŽNICA �
Poletje v knjižnici in s
knjižnico. Lavričeva
knjižnica je čez poletje pri-
pravila zanimivo dogajanje,
da malčkom in njihovim
staršem, mladim in odras-
lim obiskovalcem tudi čez
poletje ne bo dolgčas. V os-
rednji knjižnici v Ajdovščini
na poletni stojnici že čaka
poletno branje - na voljo je
tudi v drugih enotah. V Aj-
dovščini vabijo v juliju us-
tvarjalni četrtki - vsak četr-
tek ob 10. uri. Knjižničarji so
pripravili privlačna
srečanja, delavnice drugo
dogajanje. Ves julij potekajo
v knjižnici v Vipavi vipavski
ponedeljeki s pričetkom ob
10. uri. Otroci bodo pris-
juhnilipraiiiprauaij^ustvar-
jali. Začnejo ob 10. uri. Tlidi
v Podnanosu se otroci lahko
v juliju vsako sredo ob 10.30
udeležijo atraktivnih dejav-
nosti. Knjiga na bazenu je
redna kulturna obogatitev
poletja, ki jo pripravlja
knjižnica v sodelovanju z
Zavodom za šport. Tudi le-
tos boste na ajdovskem let-
nem kopališču lahko pobr-
skali po kaki knjigi, reviji,
leksikonu. Knjižnica ob Hu-
blju letos odpira vrata na
bregu Hublja ob knjižnici
tretjič po vrsti. Na voljo so
dnevni časopisi, revije, knji-
ge, slikanice za otroke, v
dvorišču knjižnice pa so
igrala. Vsi dogodki v knjižni-

ci in njenih enotah so brez-
plačni. Več podrobnosti na
spletni strani Lavričeve
knjižnice Ajdovščina.
LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA � zbira prijave
za brezplačno svetovanje za
odrasle. Program je na-
menjen udeležencem iz Go-
riške regije. Cilj svetovanja
je ugotavljati in vrednotiti
neformalno pridobljeno
znanje in iskati možnosti za
nadaljnje učenje in izo-
braževanje ter karierni raz-
voj posameznika. Prijavite
se lahko v juliju od pone-
deljka do petka med 8. in 16.
uro.
LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA � vpisuje v nov
brezplačen 45-urni izo-
braževalni program za mla-
de: moja kariera - moja izo-
brazba. Glavni namen pro-
grama je spodbuditi mlade,
da dejavno pristopajo k
načrtovanju karierne poti z
namenom boljše prilagodil«
ivosti in fleksibilnosti na šte-
vilne spremembe, s katerimi
se srečujemo v današnjem
nepredvidljivem okolju in
na trgu dela. Vpisujejo vsak
dan v juliju, od ponedeljka
do petka med 8. in 16. uro.
LJUDSKA UNIVERZA AJ-
DOVŠČINA � obvešča, da
lahko vsak delavnik v juliju,
od ponedeljka do petka med
8. in 16. uro, pridete v sre-
dišče za samostojno učenje.
V središču lahko brezplačno
uporabljate računalnike, ra-
zlično gradivo in učno teh-
nologijo za samostojno
učenje ter poslušate glasbo.
KULTURNI DOM GORICA �
obvešča, da se je začel po-
letni predvpis abonmaja
2015/2016 za Gorico pri bla-
gajni Kulturnega doma, ki je
odprta od ponedeljka do
petka od 9. do 12. ure. In-
formacije 0039/0481-33288.
SIMONOV ZALIV � UP, AS -
Arheologija za vse organi-
zira v mesecu juliju in av-
gustu vsak petek ob 10. in ob
16. uri brezplačne potope v

Simonovem zalivu - odkri-
vanje potopljenih ostankov
rimskega pristanišča. Števi-
lo udeležencev je omejeno.
Obvezne prijave na mate-
ja.ravnik@zrs.upr.si ali na
05/6177-090.
POD BREZO PRI OSNOVNI
ŠOLI � Knjižnica pod
krošnjami se vrača v Kanal
ob Soči! Na igrišču pri Os-
novni šoli Kanal bo branje,
listanje in uživanje za vse
starosti od 21. julija do 3.
avgusta od ponedeljka do
petka od 9. do 20. ure.
OSREDNJA KNJIŽNICA
SREČKA VTLHARJA KOPER
� organizira od 1. julija do
31. avgusta Knjižnice na
plaži in sicer na Mestnem
kopališču Koper in na Ko-
pališču Žusterna.
OPD KOPER � obvešča obis-
kovalce Slavnika (1028 m) in
Tumove koče, da bo letos
koča odprta tudi julija in
avgusta, ob sobotah, nedelj-
ah in praznikih. Nekoliko
manjša bo le izbira hrane.
GORIŠKA KNJIŽNICA
FRANCETA BEVKA � ob-
vešča da do 31. avgusta or-
ganizira na mladinskem od-
delku Mini nagradno bralno
značko Sproščeno poletno
branje. V juliju in avgustu
začnejo z zbiranjem šolskih
potrebščin za otroke Mate-
rinskega doma in za Center
Žarek.
GORIŠKA KNJIŽNICA
FRANCETA BEVKA NOVA
GORICA � obvešča, da so v
pritličju knjižnice na razpo-
lago vrečke presenečenja. V
vsaki bo pet zanimivih knjig
po izboru bibliotekarjev Go-
riške knjižnice. Za odrasle in
mladino.
PARTIZANSKA BOLNICA
FRANJA^VPartizanski bol-
nici Franja uvajajo v času
poletnih počitnic in dopus-
tov vodene oglede za posa-
meznike. Vodenja v sloven-
skem jeziku bodo potekala v
juliju in avgustu dvakrat te-
densko in sicer vsako sredo
in soboto ob 15. uri. In-

formacije na 05/37-23-180.
MLADINSKI CENTER NO-
VA GORICA � Mladinski
center Nova Gorica in
e-Hiša, novogoriška hiša
poskusov, prirejata v okviru
Festivala znanosti nagradni
fotografski natečaj na temo
Moč vode. Vabijo k sode-
lovanju! Več informacij:
www.festivalznanosti.si
GALERIJA TIR � Galerija
TIr, ki se nahaja v prostorih
Kulturnega centra Mostov-
na v Novi Gorici objavlja
razpis za razstave v sezoni
2015/16. Prijavijo se lahko
avtorji, ki ustvarjajo v tra-
dicionalnih medijih in us-
tvarjalci sodobnih, tehno-
loško podprtih umetniških
zvrsti, brez kakršnih koli
tehničnih, slogovnih ali vse-
binskih omejitev. K sode-
lovanju vabijo tudi mlade
likovne kritike in kuratorje,
ki si želijo pridobiti izkušnje
pri pripravi in predstavitvi
razstav. Prijave pošljite do
10. septembra na: tir@mo-
stovna.com
NOVA GORICA � Javni sklad
RS kulturne dejavnosti,
Območna izpostava Nova
Gorica v sodelovanju z
Mestno občino Nova Gorica
razpisuje fotografski natečaj
- Fabianijeva zapuščina.
Predmet razpisa so fotogra-
fije, ki prikazujejo arhitek-
turo, urbanistične zasnove
in spomenike, izdelane po
načrtih in idejnih zasnovah
ter obnovah Maksa Fabija-
nija. Razpis, prijavnica in
dodatne informacije:
05/335-18-50.
TOLMINSKA KORITA � Bre-
zplačen ogled Tolminskih
korit ali korit Mostnice.
Dnevi okolju prijazne mo-
bilnosti v Bohinju in dolini
Soče od 18. do 26. julija
ponujajo brezplačnen vstop
v korita Mostnice in Tol-
minska korita, če se do njih
pripeljete z vlakom ali ko-
lesom.
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NOVA GORICA - Slovensko narodno gledališče

Se brez direktorja
Ministrstvo naj bi tudi na drugem razpisu ne izbralo nobenega od kandidatov

Te dni se v novogoriškem Slovenskem narodnem gledališču izteka enoletno v.d.-
jevstvo Nede Rusjan Bric, novega direktorja pa še ni na vidiku. Kot smo neuradno iz-
vedeli, ministrstvo za kulturo tudi na drugem razpisu za direktorja te ustanove ni iz-
bralo nobenega od treh prijavljenih kandidatov, ki so izpolnjevali razpisne pogoje.

Ministrica fulijana Bizjak Mlakar, ki se je minuli petek ob predaji Vile Vipolže
v občinske roke mudila v Goriških Brdih, je na novinarsko vprašanje, ali se je gordij-
ski vozel okrog imenovanja direktorja novogoriškega SNG že rešil, odgovorila pritr-
dilno. »Odločitev je takšna, da bo najboljša za razvoj in prihodnost SNG Nova Go-
rica,« je zatrdila ministrica in še dodala, da podrobnejših izjav o zadevi še ne more
dajati dokler na ministrstvu ne dobijo povratnih potrdil, da so kandidatje z razpisa
prejeli odločbe.

Neuradno smo kasneje izvedeli, da tudi na drugem, ponovljenem razpisu ni bil
za direktorja SNG Nova Gorica izbran nihče od prijavljenih (Tomica Dumančič Ma-
ja Jerman Bratec in Borut Bašin). Razlog za takšno odločitev naj bi bili mnenji stro-
kovnega sveta in sveta zavoda: prvi naj ne bi dal pozitivnega mnenja nobenemu od
treh kandidatov, drugi pa ni dal soglasne podpore nobenemu od kandidatov. Razpis
bo torej ponovljen, kdaj pa se zaenkrat še ne ve.

Do takrat bo gledališče še vedno vodil vršilec dolžnosti. Dosedanji vršilki dolž-
nosti direktorja Nedi Rusjan Bric se mandat izteče te dni. Ali bo na to mesto znova
imenovana ona in za koliko časa, zaenkrat tudi še ostaja neznanka.

Kot smo že poročali, je ministrstvo ponovljeni razpis za direktorja novogoriškega
SNG objavilo že konec januarja. Nanj so se prijavili sedanja vršilka dolžnosti Neda
Rusjan Bric, vodja novogoriškega Javnega sklada za kulturne dejavnosti Maja Jeiman
Bratec, Tomica Dumančič, ki je gledališče že vodil, in nekdanji predstavnik omenje-
nega gledališča za stike z javnostmi Borut Bašin. Na ministrstvu so na razgovor po-
vabili tri kandidate, Bric Rusjanovo pa zavrnili, češ da ne izpolnjuje razpisnih pogo-
jev v delu, ki zahteva pet let vodstvenih izkušenj. Ista kandidatka je bila v prvem raz-
pisu povabljena na razgovor ministrstva in je bila kot možna kandidatka za direkto-
rico obravnavana tudi v nadaljnji proceduri.

Večina igralskega ansambla se je ob letošnji zavrnitvi Nede Rusjan Bric zavzela
za njeno imenovanje, pristojne je k upoštevanju želja zaposlenih nato pozvalo še Zdru-
ženje dramskih umetnikov Slovenije. Ministrstvo je k ponovni preučitvi njene kan-
didature pozval še novogoriški mestni svet, ki je sicer podprl ostale tri kandidate. Mne-
nja slednjih sicer nimajo odločujoče teže. Na odločitev ministrstva sta, kot kaže, odlo-
čujoče vplivali mnenji strokovnega sveta in sveta zavoda, (km)
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Ministrstvo sprejelo odločitev glede direktorja 
SNG

  21.07.2015,  15:30RADIO ROBIN, NOVICE,
  Novogoriško Slovensko narodno gledališče še vedno čaka na odločitev ministrstva glede novega MATEJA POLJŠAK:

direktorja. razpis za novega direktorja, ki je bil objavljen konec januarja letos namreč uradno še vedno ni zaključen. Kot je 
znano, do sredine avgusta novogoriško gledališče kot vršilka dolžnosti direktorice vodi Neda Rusjan Bric, do tedaj pa bi 
moralo ministrstvo za kulturo izbrati novega direktorja. Na razpisu se poleg Rusjan Bricove prijavili še vodja novogoriške 
izpostave  Maja Jerman Bratec, nekdanji predstavnik za stike z javnostjo v novogoriškem gledališču, sicer pa JSKD
diplomirani pravnik Borut Pašin in profesor sociologije Tomica Domačič, ki je novogoriški teater v preteklosti že vodil. 
Ministrstvo je z nadaljnjega postopka imenovanja izločilo zgolj Rusjan Bricovo, ker naj nebi ustrezala razpisnim pogojem. 
Ministrica za Kulturo Julijana Bizjak Mlakar končno odločitve ministrstva ni želela izdati, povedala pa je, da je razpis 
zaključen.

   Ta gordijski vozel je seveda rešen. Mislim, da je bila odločitev takšna, ki bo najboljša za JULIJANA BIJAK MLAKAR:
sam razvoj in prihodnost  Nova Gorica. S tem pa, da izjav trenutno ne morem dati, dokler ne dobimo povratnih potrdilSNG
, da so posamezniki prejeli odločbe, zaradi tega, ker ne morem pred tem dajati izjave.

 Ena izmed prijavljenih kandidatk nam je sicer povedala, da je že pred časom s strani ministrstva za kulturo POLJŠAK:
prejela odločbo, da je razpis razveljavljen.
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21. Semiška ohcet v Beli krajini ‐ tudi brez para
gre

21.7.2015 | 10:10
»Ali letos je par na semiški ohceti? Kakšen smisel
ima ohcet, če se noben ne poroči?« se je slišalo pred
prireditvijo. Letos para na 21. Semiški ohceti ni bilo,
glede na neodzivnost zadnjih dveh let smo sprejeli
odločitev, da para tokrat ne bomo iskali.

Odločili smo se, da bomo letošnjo etnološko
prireditev, ki prikazuje običaje ohceti v Semiču iz
začetka 20. stoletja, izpeljali le z našo domačo
folklorno skupino Semiška ohcet. Ker gre za ljudsko izročilo, ki ima zgodovinski
pomen in svojo tradicijo, jo želimo kot takšno ohranjati in negovati za naslednje
generacije.

Letos je prireditev potekala na novih lokacijah. Dogajanja na zelenici ob Kulturnem
centru Semič, v starem trškem jedru, na ploščadi pred Kulturnim centrom so
prireditev strnila in povezala v enovito celoto. »Ljubezen gre skozi želodec,« pravijo,
zato je letošnja prireditev povezovala ravno to: kulinariko in ohcet, kot sklepni člen
ljubezni. Na petkovi otvoritvi so se predstavile z razstavo Ohcet v sladkem članice
Društva kmečkih žena Bele krajine, družina Simonič pa je goste postregla z
vrhunsko Semiško penino. Folklorna skupina Semiška ohcet je prikazala obred
prošnjačenja, kjer so prosili za nevesto. Program in ogled razstav so s svojimi
avtorskimi pesmimi popestrili trije mladi, domači fantje, ki so si nadeli ime Ansambel
Mladi Belokranjci. Ogledali smo si lahko fotografsko razstavo Tomaža Corela na
temo poroke in razstavo Društva likovnih ustvarjalcev Semič, pred vhodom v KC pa
so nas kočije spominjale, kako so včasih prevažali ženina in nevesto (razstavo je
pripravil JSKD, OI Črnomelj). Goste je povezovalec Dušan Kofalt po uradni otvoritvi
21. Semiške ohceti, ki jo je otvorila županja ga. Polona Kambič, povabil v dvorano
Kulturnega centra na koncert Ota Pestnerja, legendo slovenske zabavne glasbe.

V soboto dopoldne se je prvič odvijal festival vlečene potice. Več kot zadovoljni smo,
saj smo v ocenjevanje prejeli kar 20 kvalitetnih potic iz vlečenega testa. Zadovoljnim
in vedoželjnim obiskovalcem je bilo na stojnici Društva kmečkih žensk Semič pred
vhodom v Kulturni center prikazan način priprave potice iz vlečenega testa, v avli pa
so si lahko ogledali in kupili ocenjene potice.

Lepo število motoristov in kolesarjev se je zbralo na parkirišču pred KC, kjer jih je
župnik g. Luka Zidanšek blagoslovil in jim, skupaj z županjo, zaželel srečo na vseh
njihovih poteh.
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S svojim obiskom so nas počastili tudi ljubitelji starodobnih koles, ki so s kolesi na
torpedo prikolesarili iz Gribelj na blagoslov v Semič. Kolesarji s sodobnimi kolesi so
se po blagoslovu odpravili na dvourno vožnjo po semiških obronkih.

Na parkirišču pred Kulturnim centrom so otroci lahko izkoristili kotiček Škrat mobila
za igro in ustvarjanje.

Pisano paleto stojnic domače obrti si je bilo mogoče ogledati v soboto popoldne na
Štefanovem trgu.

Improvizirano poroko je letos spremljala povorka svatov in ostalih gostov (Srbsko
kulturno umetniško društvo Kočevje, Društvo narodnih noš in kočijažev Vodice,
Plesna skupina Vrtičkarji, DKŽ Dolenjske Toplice), ki se je vila skozi prenovljeno
trško jedro, prevzem neveste pa se je odvil na idiličnem semiškem »ganku«. Pri
»šrangi« je sodelovala Mladinska folklorna skupina Semiška ohcet. Tradicionalno
semiško svetenje in sprejem neveste na ženinovem domu so vsakega ponesle v
svoje misli.

Osrednjo prireditev so povezovali Nataša Medvešek, Dušan Kofalt in Primož Jakša.
Zvečer so nas v plesne korake zazibali Mariachi Fiesta en Jalisco in Rok'n' band.

Nedeljski dan je bil namenjen pretežno otrokom. Otroško igrico Malina so za na
najmlajše pripravili člani gledališča KU KUC, društvo Smnj na plac pa je organiziralo
delavnice in igre za mlade družine. 21. Semiško ohcet smo zaključili v nedeljo s
prireditvijo, ki jo že četrto leto zapored organizira JSKD OI Črnomelj, Vse tičice lepo
pojo, kjer se predstavijo pevci in godci ljudskih viž Bele krajine. Navdušeni nad tem,
kako bogato izročilo imamo v Beli krajini, smo sklenili, da Semiška ohcet domačemu
kraju dviga dodano vrednost – s promocijo in izvedbo potrjujemo, da je Semič kraj
dobrosrčnih ljudi.

V treh dneh si je prireditev ogledalo 2.000 ljudi iz celotne Bele krajine in Slovenije
(obiskovalci so prišli iz Novega mesta, Trebnjega, Krškega, Kostanjevice, Ljubljane,
Goriških Brd). Zelo veseli smo, da nam je z novo lokacijo uspelo narediti novo
zgodbo, ki jo moramo do naslednje 22. Semiške ohceti le nadgraditi.

Že danes vabljeni na 22. Semiško ohcet 2016.

Organizacijski odbor 21. Semiške ohceti
Foto: Rudi Vlašič, Klub belokranjskih študentov

‹ nazaj

Galerija
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